
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Ano IV – Edição 640 – Tauá-CE, quarta-feira, 16 de março de 2022 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – GENIVAL COUTINHO SOBRINHO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – LUIS TOMÁZ DINO 

2º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia de Gabinete - MARIA EVANGELISTA DE ALCANTARA DIMAS 

Procuradoria Geral do Município - SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Orçamento e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES ARAÚJO 

Secretaria da Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria da Saúde - GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá - EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e Empreendedorismo - MARCIA MARIA 

NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esportes - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - FRANCISCO AUGUSTO DE 

SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - RADIR SOARES DA ROCHA 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais - ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência Própria dos Servidores Municipais – BRUNA GONÇALVES BARRETO 

Secretaria da Segurança Cidadã - ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

Guarda Civil Municipal - ALANO MACIO GONÇALVES DIMAS 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família - APOLYANNA LIMA FERREIRA 

_____________________________________________________________________________ 

 

  

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 2 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita  
 

 

PORTARIA Nº 0315001/2022 - GABP                      

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, Lei Municipal n° 2603, de 23/08/2021, e demais legislações aplicáveis à espécie;  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR, MARIA SELIA LOIOLA, portadora do CPF nº 379.306.213-91, do cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES, Simbologia GPE-7, integrante da estrutura 
organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto à Secretaria da Educação. 
 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 
0701152/2021, publicada no DO - Eletrônico, Ano III, Edição nº 461, pág. 44, de 02/07/2021. 
 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 15 de março de 2022. 
 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
*** *** *** 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através do Gabinete da Prefeita, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1701002/2022-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
GABINETE DA PREFEITA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.122.2006.2.003. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE CONTRATADA: PEDRO 
GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 
6.969,95 (seis mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia 
Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através do Gabinete da Prefeita, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1701002/2022-21, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
GABINETE DA PREFEITA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.122.2006.2.003.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E 
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 6.635,49 (seis mil seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 

 

*** *** *** 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 3 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Procuradoria Geral do Município 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 0315001/2022, de 15 de março de 2022. 

 
 

Determina a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA e dá outras providências.  

 
 

A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE TAUÁ, no uso de suas atribuições previstas no art. 28, inciso XVII, da Lei 

Municipal nº 2595, de 14 de junho de 2021, e tendo em vista o disposto no art. 152 e seguintes da Lei Municipal nº 791/93, e 

CONSIDERANDO as informações constantes no Ofício n° 78/2022 enviado a esta Procuradoria pelo Secretário Municipal de 

Educação, João Álcimo Viana Lima, em atenção à manifestação oriunda de denúncia contra Jônatas Vital de Oliveira, servidor 

municipal e presidente do Conselho Municipal de Educação;  

CONSIDERANDO a necessidade de se adotar providências administrativas, para a devida apuração dos fatos denunciados em 

relação a irregularidades de auto nomeações e remanejamentos dentro do Conselho Municipal de Educação; 

CONSIDERANDO ainda, que a sindicância investigativa visa apurar irregularidades difusas, em que há poucos vestígios da 

materialidade de infração disciplinar, e prescinde da observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa;  

CONSIDERANDO, por fim, que é dever da Administração Pública, apurar fatos que contenham indícios de infrações disciplinares 

cometida por seus servidores. 

RESOLVE: 

Art. 1º Determinar a instauração de Sindicância Investigativa, para apurar possível irregularidade na nomeação e auto 

remanejamento de Jônatas Vital de Oliveira, presidente do Conselho Municipal de Educação e atribuição de responsabilidades. 

Art. 2º Designar o Procurador Chefe do Processo Administrativo Disciplinar LUCIANO ARAÚJO LIMA para presidir e promover 

sindicância investigativa. 

Art. 3º Concede-se prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis por 15 (quinze) dias para a conclusão dos trabalhos da Sindicância 

Investigativa, nos termos do art. 155, da Lei 791/1993.  

Art. 4º Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, 

bem como deverá colher depoimentos e demais provas que entender pertinentes. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE. 

Procuradoria Geral do Município de Tauá-CE, em 15 de março de 2022. 

SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 
Procuradora Geral do Município 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 4 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Procuradoria Geral, torna público o Extrato do 
Contrato nº 1701002/2022-03, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
PROCURADORIA GERAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2007.2.005. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 
1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO 
GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 
1.047,77 (mil e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves dos 
Reis. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Procuradoria Geral, torna público o Extrato do 
Contrato nº 1701002/2022-22, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
PROCURADORIA GERAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2007.2.005. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 
1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO 
DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 617,52 
(seiscentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves dos Reis. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 

 
*** *** *** 

 
 
 
 
 
 

Secretaria de Orçamento e Finanças 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - AVISO DE JULGAMENTO 

DE PROPOSTAS DE PREÇOS - A Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá-CE torna público para 

conhecimento dos interessados, que após análise das propostas de preços referentes a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

26.10.002/2021-SME, com fins à Seleção de empresa para o registro de preços para futura e eventual elaboração e aprovação de 

projeto, fornecimento e instalação de usinas fotovoltaicas, incluindo, sistema de monitoramento e gerenciamento, serviços de 

configuração, treinamento e garantia de desempenho com manutenção pelo período de 12 (doze) meses, apurou-se que as 

empresas E E SOLAR-CE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA, 

CENEGED – COMPANHIA ELETROMECÂNICA E GERENCIAMENTO DE DADOS S/A e O.K. EMPREENDIMENTOS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA foram classificadas. Desse modo, foi declarada vencedora do certame a E E SOLAR-CE 

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA, melhor classificada, pelo valor 

global de R$ 14.435.584,42 (catorze milhões e quatrocentos e trinta e cinco mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e 

dois centavos). Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso I, alínea ‘b’, da Lei 8.666/93. 

A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE.  Tauá-CE, 15 de março de 2022. Comissão Especial de 

Licitação.     

*** *** *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ –AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio 

de sua Pregoeira, torna público aos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.03.001/2022-GM, cujo objeto é o 

Registro de preços para aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) acondicionado em vasilhame para atender as necessidades 

das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16 de março 

de 2022, às 17h30min; FINAL DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 30 de março de 2022, às 08h00min; DATA DE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30 de março de 2022, às 08h30min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30 de 

março de 2022, às 09h30min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 15 de março de 2022. 

Pregoeira. 

*** *** *** 

 

 

 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 5 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 15.03.001/2022-SME, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de transporte escolar, para atender 
da rede de ensino do município de Tauá-CE. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16 de março de 2022, às 17h30min; 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 30 de março de 2022, às 07h30min; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30 de 
março de 2022, às 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30 de março de 2022, às 11h00min. Todos os 
horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 15 de março de 
2022. Pregoeiro Municipal. 

 
*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Orçamento e Finanças, torna 
público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-05, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.04.122.2016.2.007.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 5.842,93 (cinco mil oitocentos e quarenta 
e dois reais e noventa e três centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO 
CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Orçamento e Finanças, torna 
público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-24, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.04.122.2016.2.007.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 5.357,32 (cinco mil trezentos e cinquenta 
e sete reais e trinta e dois centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO 
CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 

 
*** *** *** 

 
 
 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Controladoria, Ouvidoria, Transparência e 
Integridade Pública, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-04, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: CONTROLADORIA, OUVIDORIA, TRANSPARÊNCIA E INTEGRIDADE PÚBLICA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.01.04.122.2011.2.027.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CONTROLADORIA, OUVIDORIA, TRANSPARÊNCIA E INTEGRIDADE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 166,91 (cento e sessenta e seis reais e noventa e um centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 
21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Controladoria, Ouvidoria, Transparência e 
Integridade Pública, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-23, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: CONTROLADORIA, OUVIDORIA, TRANSPARÊNCIA E INTEGRIDADE PÚBLICA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.01.04.122.2011.2.027.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CONTROLADORIA, OUVIDORIA, TRANSPARÊNCIA E INTEGRIDADE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 582,75 (quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de 
fevereiro de 2022. 

 
*** *** *** 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 6 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas 
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Gestão Organizativa e de 
Pessoas, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-06, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a 
saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE GESTÃO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2009.2.093. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE GESTÃO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO 
GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 
4.226,26 (quatro mil duzentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves 
dos Reis. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Gestão Organizativa e de 
Pessoas, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-25, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a 
saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE GESTÃO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2009.2.093. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE GESTÃO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO 
DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 
3.904,57 (três mil novecentos e quatro reais e cinquenta e sete centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves 
dos Reis. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 

 
*** *** *** 

 
 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística 
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Planejamento, Pesquisa e 
Estatística, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-07, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a 
saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, PESQUISA E ESTATÍSTICA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.121.2017.2.014.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, PESQUISA E ESTATÍSTICA DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. 
CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 
2022. VALOR GLOBAL: R$ 4.245,62 (quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 
21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Planejamento, Pesquisa e 
Estatística, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-26, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a 
saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, PESQUISA E ESTATÍSTICA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.121.2017.2.014.0000, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, PESQUISA E ESTATÍSTICA DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.695,63 (dois mil seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e três centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de 
fevereiro de 2022. 

 
*** *** *** 

 
 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 7 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Educação 
 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 17.01.002/2022-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higienização e material 
de copa e cozinha para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. VIGÊNCIA 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) 
REGISTRADO(S): PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: José Eronilson 
Alexandrino Souza. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Pedro Gonçalves Siqueira. VALOR 
GLOBAL: R$ 65.664,20 (sessenta e cinco seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos). Tauá/CE, 21 de fevereiro de 
2022. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação 
 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 17.01.002/2022-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higienização e material 
de copa e cozinha para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. VIGÊNCIA 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) 
REGISTRADO(S): EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: José Eronilson 
Alexandrino Souza. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Felipe Lima Soares. VALOR GLOBAL: R$ 
542.975,38 (quinhentos e quarenta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos). Tauá/CE, 22 de fevereiro 
de 2022. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1701002/2022-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.540.0000.00 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos - 30%. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.540.0000.00 Transferências do FUNDEB 
- Impostos e Transferências de Impostos - 30%. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E 
MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 130.673,10 (cento e trinta mil seiscentos e setenta e três reais e dez centavos). ASSINA 
PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. 
Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1701002/2022-20, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.074.0000 - Manutenção das atividades do Ensino 
Fundamental - FUNDEB 30. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.540.0000.00 Transferências do FUNDEB - 
Impostos e Transferências de Impostos - 30%. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E 
MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 132.391,50 (cento e trinta e dois mil trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos). 
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. 
Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 

 
 

*** *** *** 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 8 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Saúde 
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1701002/2022-08, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.122.2015.2.030 – Gestão e Manutenção da Secretaria da 
Saúde; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.500.1002.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 
dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 90.499,31 (noventa mil quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e um 
centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Viera Félix. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. 
Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1701002/2022-27, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.122.2015.2.030 – Gestão e Manutenção da Secretaria da 
Saúde; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.500.1002.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 
dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 54.042,00 (cinquenta e quatro mil e quarenta e dois reais). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Elisangela Viera Félix. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 
2022. 

 
 

*** *** *** 

 
 
 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 
Direitos Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-09, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1801.08.244.1008.2.106 - Manutenção do Bloco de Serviços e Financiamento da Proteção Social 
Básica. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.661. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO 
SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA 
- EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 30.462,33 (trinta mil 
quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA 
PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 
Direitos Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-28, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1801.08.244.1008.2.106 - Manutenção do Bloco de Serviços e Financiamento da Proteção Social 
Básica. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.661. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO 
SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA 
EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 12.111,05 (doze mil cento 
e onze reais e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe 
Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022.  

 
*** *** *** 

 
 
 
 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 9 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos 
 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e 
Serviços Públicos, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-10, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.04.122.2010.2.046.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 5.255,43 (cinco mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos). 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante Mota. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 
21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e 
Serviços Públicos, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-29, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-
GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.04.122.2010.2.046.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 12.170,05 (doze mil cento e setenta reais e cinco centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante Mota. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 
2022. 
 

*** *** *** 

 
 

 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Superintendência do Meio Ambiente, torna 
público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-11, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.01 18.122.2020.2.111. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE 
DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 32.544,34 (trinta e dois mil quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e 
quatro centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Elson Gomes Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro 
Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Superintendência do Meio Ambiente, torna 
público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-30, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19.01 18.122.2020.2.123. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE 
DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 3.085,27 (três mil oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos). ASSINA 
PELA CONTRATANTE: José Elson Gomes Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de 
fevereiro de 2022.  
 

 

*** *** *** 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 10 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e 
Empreendedorismo 

 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-12, resultante do 
Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
19.571.2008.2.054. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 3.083,74 (três mil oitenta e três reais e setenta e quatro centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves dos Reis. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 
de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-31, resultante do 
Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
19.571.2008.2.054. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 3.375,19 (três mil trezentos e setenta e cinco reais e dezenove centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves dos Reis. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de 
fevereiro de 2022.  

 
*** *** *** 

 
 
 

Secretaria de Esportes 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Esportes, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1701002/2022-13, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE ESPORTES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 27.122.2019.2.019. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
FONTE: 1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO 
GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 
13.315,73 (treze mil trezentos e quinze reais e setenta e três centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Esportes, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1701002/2022-32, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE ESPORTES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 27.122.2019.2.019. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
FONTE: 1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO 
DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 
6.219,10 (seis mil duzentos e dezenove reais e dez centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA 
PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 
 

 

*** *** *** 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 11 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade 

 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 
Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-14, resultante do Pregão 
Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 
RECURSOS HÍDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01 04.122.2.2024.2.123. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
RURAL, RECURSOS HÍDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: 
PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 23.923,05 (vinte e três mil novecentos e vinte e três reais e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José 
Elson Gomes Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 
Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-33, resultante do Pregão 
Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 
RECURSOS HÍDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01.122.2024.2.123. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
RURAL, RECURSOS HÍDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 11.513,07 (onze mil quinhentos e treze reais e sete centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Elson Gomes 
Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 

 
 

*** *** *** 

 
 
 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer 
 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, torna 
público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-15, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 13.122.2023.2.011. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
LAZER DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 10.397,33 (dez mil trezentos e noventa e sete reais e trinta 
e três centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves 
Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, torna 
público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-34, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 13.122.2023.2.011. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
LAZER DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 4.812,71 (quatro mil oitocentos e doze reais e setenta e um 
centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. 
Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 12 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais 
 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento às Atividades Produtivas Locais, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-16, resultante do Pregão 
Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
E FOMENTO ÀS ATIVIDADES PRODUTIVAS LOCAIS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2002.2.118. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE 
COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
FOMENTO ÀS ATIVIDADES PRODUTIVAS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES 
SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 3.089,36 (três 
mil oitenta e nove reais e trinta e seis centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves dos Reis. ASSINA PELO 
CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento às Atividades Produtivas Locais, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-35, resultante do Pregão 
Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
E FOMENTO ÀS ATIVIDADES PRODUTIVAS LOCAIS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2002.2.118. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE 
COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
FOMENTO ÀS ATIVIDADES PRODUTIVAS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO 
DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 409,85 
(quatrocentos e nove reais e oitenta e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves dos Reis. ASSINA 
PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 
 

 
*** *** *** 

 

 

Secretaria da Segurança Cidadã 
 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Segurança Cidadã, torna público 
o Extrato do Contato nº 1701002/2022-17, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2001 06.122.2022.114.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500.0000.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SEGURANÇA 
CIDADÃ DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 3.582,86 (três mil quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta 
e seis centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves 
Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Segurança Cidadã, torna público 
o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-36, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2001 06.122.2022.114.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500.0000.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SEGURANÇA 
CIDADÃ DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 2.137,63 (dois mil cento e trinta e sete reais e sessenta e 
três centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. 
Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

 

 
 
 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 16 de março de 2022                               Tauá-CE – Ano IV – Edição 640 13 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Autarquia Municipal de Trânsito 
 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Autarquia Municipal de Trânsito, torna público 
o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-18, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.04.122.2021.2.087.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 2.327,33 (dois mil trezentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 21 de fevereiro 
de 2022. 
 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Autarquia Municipal de Trânsito, torna público 
o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-37, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.04.122.2021.2.087.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 2.936,14 (dois mil novecentos e trinta e seis reais e quatorze centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. Tauá/CE, 22 de fevereiro de 
2022. 
 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família 
 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, 
Idoso, Drogas e Família, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-19, resultante do Pregão Eletrônico nº 
17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE POLÍTICAS DA MULHER, JUVENTUDE, IDOSO, 
DROGAS E FAMÍLIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2401 04.122.0491.2.131. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 
1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS DA MULHER, JUVENTUDE, IDOSO, DROGAS E FAMÍLIA 
DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 7.956,56 (sete mil novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis 
centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. 
Tauá/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, 
Idoso, Drogas e Família, torna público o Extrato do Contrato nº 1701002/2022-38, resultante do Pregão Eletrônico nº 
17.01.002/2022-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE POLÍTICAS DA MULHER, JUVENTUDE, IDOSO, 
DROGAS E FAMÍLIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2401 04.122.0491.2.131. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 
1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS DA MULHER, JUVENTUDE, IDOSO, DROGAS E FAMÍLIA 
DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 6.347,67 (seis mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete 
centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Felipe Lima Soares. 
Tauá/CE, 22 de fevereiro de 2022. 
 

*** *** *** 


		2022-03-16T16:58:00-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




